

wychodzi w środy i w soboty. Abonament wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnosh. do domu.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.) Ogł. petyt. lub tabel 12 gr.

№ 23.

GNIEZNO, dnia 7-go kwietnia 1934 r.

Rok 83.

Pana Czesława Zajaka urzędnika gospodarze-
mianuję zastępcą przełożonego obsz. dw. Żółcz.
Gniezno, dnia 29 marca 1934 r.

Starosta Powiatowy :

(—) J. Salski.

OWÓDZTWO OKRĘGU KORPUSU NR. VII.

S Z T A B

r. 131/34. Uzup.

OBWIESZCZENIE

o zaciągu ochotniczym

do czynnej służby wojskowej

Na podstawie art. 71 ustawy o powszechnym o-
wiązku wojskowym (Dz. Ustaw R. P. Nr. 60 z r.
1933 poz. 455) oraz na podstawie rozkazu Pana Mi-
nistra Spraw Wojskowych Nr. 1311/Org. z dnia 6. III.
1934 ogłaszam zaciąg ochotniczy do czynnej służby
wojsku lub marynarcie wojennej na następujących
warunkach :

Roczniki, które mogą być przyjęte. — Prawo wy-
boru broni.

W charakterze ochotników do czynnej służby
wojsk. mogą zgłaszać się w roku 1934 mężczyźni u-
rodzeni w latach 1914, 1915 i 1916.

Zgodnie z art. 70 ustawy i § 326 rozporządzenia
wykonawczego ochotnicy mają PRAWO WYBORU
ODZAJU WOJSKA LUB MARYNARKI WOJENNEJ
w ramach określonych w pktcie 2 wzgl. 3 niniejszego
obwieszczenia.

Rodzaje broni, do których mogą zgłaszać się o-
hotnicy z cenzusem (maturzyści), posiadający prawo
do skróconej czynnej służby wojskowej (art. 51 ustawy):
do piechoty

do kawalerji — przedewszystkiem uczniowie i absol-
wenci szkół agrotechnicznych, umie-
jący obchodzić się z końmi;

do artylerji — tylko z pośród studentów politechniki
i matematyczno - przyrodniczych wy-
działów uniwersytetów oraz z pośród
posiadających matura gimnazjów ma-
tematyczno-przyrodniczych;

do lotnictwa — a) w charakterze personelu latającego
(na pilotów przedewszystkiem ab-
solvenci cywilnych szkół pilotów
(aeroklubów), inni ochotnicy z cen-
zusem zaś w a r u n k o w o, w za-
leżności od wyników badania w
Centrum Badań Lotniczo - Lekar-
skich;

b) w charakterze personelu technicz-
nego — z pośród studentów wy-
działów : mechanicznego (zwłaszcza
sekcja lotnicza), elektrotechnicz-
nego, mierniczego i chemicznego, o-
raz z pośród absolwentów wydziału
mechanicznego - lotniczego średnich
szkół technicznych;

do saperów — tylko z pośród studentów politechniki

wydziałów : inżynierji lądowej, inży-
nierji wodnej, elektrotechnicznego i
mechanicznego, oraz pośród absolwen-
tów (maturzystów) gimnazjów ma-
tematyczno-przyrodniczych i szkół tech-
nicznych z wyjątkiem szkół agrotech-
nicznych (szkoły leśne rolnicze, ogrod-
nicze) i szkół włókienniczych; *)

do łączności — tylko z pośród studentów wydziału e-
lektrycznego (sekcja prądów słabych)
z politechniki warszawskiej i lwowskiej,
poza tem studentów innych politechnik
z tego wydziału, jak również abso-
lwentów szkół technicznych, następnie
posiadających świadectwa ukończenia
kursów radiotechnicznych i telegraficz-
nych, zatwierdzonych przez Min. W. R.
i O. P., dalej posiadających świadectwa
radiotelegrafistów (radiooperatorów)
I. lub II. klasy wydane przez Minister-
stwo Poczty i Telegrafów, radioamato-
rów - krótkofalowców, należących do
Polskiego Związku Krótkofalowców,
posiadających świadectwa o złożeniu
egzaminu na radioamatora przy „Pań-
stwowych Kursach Radiotechnicznych”,
wreszcie absolwentów (maturzystów)
gimnazjów matemat. - przyrodniczych.

Nie mogą być przyjmowani do łącz-
ności absolwenci szkół agrotechnicz-
nych (szkoły leśne, rolnicze, ogrodni-
cze), jak również absolwenci szkół włó-
kienniczych *)

*) Uwaga: Absolwenci wydziałów : mechanicznego i
elektrycznego Państwowej Szkoły Włóki-
enniczej w Łodzi mogą być przyjmowani w
charakterze ochotników do saperów i łącz-
ności.

Ochotnicy z cenzusem nie mogą być
przyjmowani do broni pancernej, żandar-
merji, taborów, samochodów, służby zdro-
wia, służby intendentury i marynarki wo-
jennej.

3. Rodzaje broni, do których mogą być przyjmowani
ochotnicy nie posiadający warunków do skróconej
czynnej służby wojskowej (bez cenzusu).

Zgłaszający się na ochotników bez cenzusu, a któ-
rzy muszą posiadać wykształcenie ukończonych co-
najmniej 4 oddziałów szkoły powszechnej, mogą być
przyjmowani :

do piechoty — piechoty Korpusu Ochrony Pogranicza
kawalerji — kawalerji Korpusu Ochrony Pograni-
cza — artylerji — saperów — saperów Korpusu
Ochrony Pogranicza — żandarmerji,

do broni pancernej

do łączności

do lotnictwa — a) piloci (absolvenci p. w. lot., kur-
sów szybowcowych, cywilnych szkół
pilotów),

b) absolwenci szkół rzemieślniczych,

przemysłowych i dokształających z wydziałami: lotniczym, samochodowym lub elektrotechnicznym i w ogóle grupy metalowców,

- c) lub wreszcie inni posiadający wykształcenie co najmniej 6 klas szkoły średniej ogólnokształcącej.

Kandydaci do lotnictwa tych kategorii, uznani przez komisje poborowe za zdolnych do służby ochotniczej będą wcieleni bezpośrednio do formacji lotniczych bez uprzedniego badania w Centrum Badań Lotniczo-Lekarskich, do marynarki wojennej — warunkowo zależnie od zapotrzebowania i wyników badań w Kadrcie szeregowych Floty lub Flotylli Rzecznej.

4. Terminy składania podań.

Podania o przyjęcie do wojska i marynarki wojennej w charakterze ochotników mają być składane do Powiatowej Komendy Uzupełnień, właściwej dla miejsca zamieszkania (a nie czasowego pobytu) zgłaszającego się — w terminie do dnia 1 maja 1934 r.

Kandydaci na ochotników, którzy po dniu 1 maja kończą średnie zakłady naukowe i uzyskują warunki do skróconej służby wojskowej na podstawie art. 51 ustawy, mogą wносить podania o przyjęcie na ochotnika najpóźniej do dnia 1. VII. 1934 r.

Jest to ostateczny termin przyjmowania podań od tych ochotników.

5. Dokumenty, które muszą być dołączone do podań.

Do własnoręcznie napisanych podań o przyjęcie w charakterze ochotników winny być dołączone następujące dokumenty:

- poświadczenie obywatelstwa polskiego,
- metryka urodzenia,
- świadcstwo moralności,
- zezwolenie ojca względnie prawnego opiekuna na wstąpienie do wojska, spisane protokółarnie we właściwym zarządzie gminnym, lub przedstawione w formie aktu notarialnego, bądź też w formie jakiegokolwiek aktu pisemnego, uwierzytelnionego przez właściwe władze względnie organa (sąd, notariusz),
- świadcstwa szkolne uprawniające do skróconej czynnej służby wojskowej, lub świadectwa szkolne, stwierdzające wykształcenie określone w pktcie 3. — Świadectwa szkolne muszą być dołączone w oryginalne lub w uwierzytelnionych notarialnie względnie sądowo odpisach,
- zobowiązania do służby ochotniczej sporządzone według wzoru, który poda P. K. U.

6. Termin przeglądu lekarskiego ochotników. — Badanie specjalne zgłaszających się do marynarki wojennej.

Przegląd wojskowo-lekarski ochotników przez komisje poborowe odbędzie się zasadniczo w czasie poboru głównego rocznika 1913. Termin stawienia ochotników przed komisją poborową podany będzie w ogłoszeniach o poborze rocznika 1913.

Ochotnicy z cenzusem zgłaszający się do lotnictwa oraz ochotnicy bez cenzusu zgłaszający się do marynarki wojennej, w razie zakwalifikowania ich przez komisje poborowe do kat. „A”, będą poddani powtórzonemu badaniu specjalnemu, od wyniku którego zależy obowiązek dopiero ostateczne przyjęcie ich do lotnictwa lub marynarki wojennej.

W związku z tem, kandydaci przyjęci warunkowo mogą wybrać drugi rodzaj broni który będzie wykorzystany w wypadku nieprzyjęcia ich do lotnictwa względnie marynarki wojennej. Wybór drugiego, ewentualnego rodzaju broni, musi ochotnik stwierdzić własnoręcznie na swem podaniu o przyjęcie w cha-

rakterze ochotnika. Równocześnie winien on złożyć drugie odpowiednie zobowiązanie do służby ochotniczej w drugim, ewentualnym rodzaju broni. Ochotnicy, którzy drugiego rodzaju broni nie wybiorą, zostaną w razie nieprzyjęcia ich do lotnictwa względnie marynarki wojennej, od odbywania służby ochotniczej zwolnieni.

7. Zachęca się młodzież do jaknajliczniejszego zgłaszania się do wojska w charakterze ochotników, gdy

1. maturzystom szkół średnich ogólnokształcących i równorzędnych weześniejsze odbycie czynnej służby wojskowej umożliwia spokojne odbywanie studiów po odbytej służbie, a tym, którzy zgłosili się ochotniczo, lecz nie zostali przyjęci z braku warunków fizycznych — daje w razie studiów na wyższych zakładach naukowych, prawo do odroczenia służby wojskowej do 25 lat życia włącznie;

2. posiadającym co najmniej ukończonych 4 oddziałów szkół powszechnych daje możliwość poświęcenia się, po odbyciu czynnej służby wojskowej służbie nadterminowej, a posiadającym co najmniej ukończonych 7 oddziałów 7-mio klasowych szkół powszechnych, umożliwia pozostanie w wojskowej służbie zawodowej, a temsamem uzyskanie, po odbyciu służby zawodowej stanowiska w służbie cywilno-państwowej;

3. służba w marynarce wojennej daje możność zdobycia światła oraz nabycia fachu, który w życiu cywilnym daje kwalifikację do ubiegania się o odpowiednią pracę. Pierwszeństwo do służby ochotniczej w marynarce wojennej mają ci kandydaci, którzy prócz zwykłych warunków, posiadają pewną praktykę, udowodnioną odpowiednimi świadectwami w następujących zawodach: kowalstwa ślusarskim, elektrykarskim, monter, palacza, szefa, maszynisty, cieśli, kucharza, marynarza.

Poznań, dnia 21. marca 1934 r.

Dowódca Okręgu Korpusu Nr. VII

w z. Więckowski pułkownik dypl.

Powyższe podaje zainteresowanym do wiadomości Gniezno, dnia 3. kwietnia 1934 r.

Starosta Powiatowy:

w z. (S z c z e p a ń s k i) referendarz.
Nr. Wojsk. 2 a/107/34.

Surowicę różycową dla świń

sprzedaje w każdej ilości bez recepty

Centralna Apteka w Gnieźnie

ul. Chrobrego (naprzeciwko poczty) telef. 146.

Trwałe i dobre struny

znanej marki „Elite” jelitowe i stalowe do skrzypiec i do mandoli

oraz części skrzypcowe jak:

kołki, podstawki, strumniki, podbródki, knopki, tłumiki, gryfy, szyjki, włosie do smyczków, kamerton widełkowe stalowe i do dmuchania oraz znakomitą kalafonję poleca tanio

M. Cegielski, Witkowo.